
                                                                                              
     

   

  

 
IIS La Fe | Avenida Fernando Abril Martorell, nº 106, Torre A, 7ª. 46026 Valencia 

Tel.: (+34) 96 124 66 01 Fax. (+34) 96 124 66 20 | fundacion_lafe@gva.es | www.iislafe.es 

 

PROCEDIMIENTO PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE 

EQUIPAMIENTOS CIENTÍFICOS PARA POTENCIAR LA MEDICINA DE PRECISIÓN 

MEDIANTE EL DESARROLLO DE NUEVOS MEDICAMENTOS INNOVADORES Y DE 

PRECISIÓN, EXP. 4/2018 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN   

 

Mediante la presente resolución se procede a la adjudicación del PROCEDIMIENTO 

PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTOS CIENTÍFICOS 

PARA POTENCIAR LA MEDICINA DE PRECISIÓN MEDIANTE EL DESARROLLO 

DE NUEVOS MEDICAMENTOS INNOVADORES Y DE PRECISIÓN, EXP. 4/2018, 

LOTE xx. 

Atendiendo a lo indicado en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, y a 

la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, de conformidad con lo dispuesto 

en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el órgano de 

contratación del IIS La Fe, 

 

RESUELVE 

 

Lote 1: Se adjudica la contratación del EQUIPO DETERMINACIÓN ESTRUCTURAL 

DE BIOSIMILARES a la empresa BRUKER ESPAÑOLA, S.A, por importe de 474.500,00 

€, IVA no incluido. Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador que cumple 

con los criterios establecidos en los pliegos. 

 

Lote 2: Se adjudica la contratación del EQUIPAMIENTO FUNCIÓN BIOLÓGICA a la 

empresa AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L, por importe de 149.962,96 €, IVA no 

incluido. Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador que cumple con los 

criterios establecidos en los pliegos. 

 

Lote 4: Se adjudica la contratación de la PLATAFORMA VENALUX CELLIX a la 

empresa TEBU-BIO SPAIN, S.L, por importe de 152.197,00 €, IVA no incluido. Este lote 

ha recibido oferta por parte de un solo licitador que cumple con los criterios establecidos 

en los pliegos. 

 

Lote 5: Se adjudica la contratación de la ADQUISICIÓN de LÁSERES a la empresa 

BECTON DICKINSON, SAU, por importe de 201.290,00 €, IVA no incluido. Este lote ha 

recibido oferta por parte de un solo licitador que cumple con los criterios establecidos en 

los pliegos. 

 

 



                                                                                              
     

   

  

 
IIS La Fe | Avenida Fernando Abril Martorell, nº 106, Torre A, 7ª. 46026 Valencia 

Tel.: (+34) 96 124 66 01 Fax. (+34) 96 124 66 20 | fundacion_lafe@gva.es | www.iislafe.es 

 

Lote 8: Se adjudica la contratación del EQUIPO LÁSER VERDE (532 NM) Y FILTRO 

DE FLUORESCENCIA PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL EQUIPO NTA-NANOSIGHT. 

NTA AUTOMUESTREADOR – “SAMPLE ASSISTANT”  a la empresa IESMAT, 

INSTRUMENTACIÓN ESPECIFICA DE MATERIALES, S.A., por importe de 41.168,47 

€, IVA no incluido. Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador que cumple 

con los criterios establecidos en los pliegos. 

 

Lote 9: Se adjudica la contratación de los DETECTORES DE FLUORESCENCIA Y 

VISCOSIDAD Y MÓDULO DE RECOLECCIÓN DE FRACCIONES PARA UN SISTEMA 

DE FRACCIONAMIENTO EN FLUJO ASIMÉTRICO a la empresa IESMAT, 

INSTRUMENTACIÓN ESPECIFICA DE MATERIALES, S.A., por importe de 88.150,00 

€, IVA no incluido. Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador que cumple 

con los criterios establecidos en los pliegos. 

 

Lote 10: Se adjudica la contratación del SUMINISTRO DE UNA PLATAFORMA DE 

ESCANEADO DE MUESTRAS DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA a la 

empresa LEICA MICROSISTEMAS, SLU, por importe de 185.000,00 €, IVA no incluido. 

Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador que cumple con los criterios 

establecidos en los pliegos. 

 

Lote 12: Se adjudica la contratación del EQUIPAMIENTO DE SÍNTESIS PARA 

LABORATORIO LIBRE DE ENDOTOXINAS. QUE INCLUYE: BALANZA ANALÍTICA. 

AGITADORES MAGNÉTICOS. PH-METRO. EQUIPO DE ENSAYOS SÍNTESIS 

PARALELA. ROTAVAPOR. CENTRÍFUGA. CAJA SECA (‘GLOVE BOX’) a la empresa 

SCHARLAB, S.L., por importe de 34.798,00 €, IVA no incluido. Este lote ha recibido 

oferta por parte de un solo licitador que cumple con los criterios establecidos en los 

pliegos. 

 

Lote 13: Se adjudica la contratación de la AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE 

PURIFICACIÓN A GRAN ESCALA. QUE INCLUYE: COLECTOR DE FRACCIONES. 

DETECTOR. MÓDULO CONTROL a la empresa MASSÓ ANALITICA., por importe de 

29.480,76 €, IVA no incluido. Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador 

que cumple con los criterios establecidos en los pliegos. 

 

Lote 14: Se adjudica la contratación de la SISTEMA DE FILTRACIÓN DE FLUJO 

TANGENCIAL (TFF). BOMBA AUXILIAR a la empresa SCHARLAB, S.L., por importe 

de 16.799,00 €, IVA no incluido. Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador 

que cumple con los criterios establecidos en los pliegos. 

 

Lote 15: Se adjudica la contratación de la ADQUISICIÓN DEL EQUIPO  LIOFILIZADOR 

a la empresa CONTROLTECNICA INSTRUMENTACION CIENTIFICA,S.L., por importe 



                                                                                              
     

   

  

 
IIS La Fe | Avenida Fernando Abril Martorell, nº 106, Torre A, 7ª. 46026 Valencia 

Tel.: (+34) 96 124 66 01 Fax. (+34) 96 124 66 20 | fundacion_lafe@gva.es | www.iislafe.es 

 

de 15.990,00 €, IVA no incluido. Este lote ha recibido oferta por parte de un solo licitador 

que cumple con los criterios establecidos en los pliegos. 

 

 

Publíquese esta resolución en el perfil del contratante del IIS La Fe, advirtiéndose que 

conforme a lo establecido en el art. 153 de la Ley 9/2017, la formalización no podrá 

efectuarse antes de transcurran quince días hábiles desde la notificación de la 

adjudicación. 

 

 

En Valencia, a 12 de diciembre de 2018. 

 

 

 

 

D. Javier Santos Burgos Muñoz 
Director Gerente 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2018-12-12T15:09:33+0100
	33410382F JAVIER SANTOS BURGOS (R: G97067557)




